河南省耐火材料行业协会文件

豫耐协秘［2021］03 号

关于中汇优企网站立即停止

“河南省耐火材料公司优秀企业推荐”活动的通告

国内各钢铁、建材、有色等高温工业企业：

河南省各耐火材料企业：

2014 年，河南省耐火材料行业协会根据行业自身发展特点，将

获得河南省双百企业、省高成长性企业、国家高新技术企业、省技术

创新型企业及省级名牌的耐火材料企业进行了汇总，同时将企业规模

大、研发能力强、装备水平高、品种结构合理、产品知名度高、产品

独具特色、原料深度加工、经济效益好等作为评比条件，对企业进行

了筛选，产生了在国内具有影响力的 57 家企业优秀耐材企业。作为

首批河南省耐火材料优秀企业以豫耐协秘【2014】第 8 号文进行了公

告，并颁发了证书，有效期四年。2018 年，首批河南省耐火材料优

秀企业的证书已到期，根据各企业的经营情况，在首批优秀企业的基

础上，提出了第二批河南省耐火材料优秀企业名单 53家，并提交七

届九次理事会讨论通过，以豫耐协秘(2018)第 19 号文进行了公告，

有效期五年。2020 年，鉴于河南华西耐火材料有限公司、焦作鸽德

新材料股份有限公司、河南天马新材料股份有限公司、巩义市宏宇耐

火材料有限公司被评为国家高新技术企业，而且研发能力强、品种结

构合理、产品独具特色、经济效益好，为此，河南省耐火材料行业协

会以豫耐协秘(2020)第 16 号文“关于增补部分企业为河南省优秀耐

火材料企业征求意见函”，经理事会讨论同意，增补了河南华西等 4

家耐材企业为河南省优秀耐火材料企业。有效期为 2020--2023 年。

至此，河南省优秀耐火材料企业共 57家。

未来河南耐材发展方向主要是做精做专、做大做强，提高集中度，

以环保、贡献、体量、创新、能耗及装备智能自动化等多方位评价指

标，对企业考核和正面引导。但近期，中汇优企网站正在开展“河南

省耐火材料公司优秀企业推荐”，利用互联网按照点击率排名，已有

多家耐火材料企业主要领导反映，并强烈要求应立即取消该活动。因

为该活动，没有按照企业的实际发展情况进行正面宣传，与目前国家

生态环境部环保政策对耐材企业按 A、B、C、D 绩效分级考核格格不

入，严重损害了企业信誉，也给国内各钢铁、建材、有色等高温工业

企业的用户增加了选择优秀合作企业的难度，扰乱了市场秩序。为此，

河南省耐火材料行业协会为维护行业利益和企业权益，对该网站进行

的“河南省耐火材料优秀企业推荐”活动，将反映政府有关部门，进

一步追诉相关责任。

特此声明

河南省耐火材料行业协会

2021 年 1月 28 日

报送：省工信厅、省生态环境厅、省科技厅

	报送：省工信厅、省生态环境厅、省科技厅